
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생과 25,984,566 25,271,565 713,001

국 114,200 114,200 0

균 8,191,000 8,191,000 0

도 762,000 732,000 30,000

시 16,917,366 16,234,365 683,001

도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시) 25,857,508 25,144,806 712,702

국 114,200 114,200 0

균 8,191,000 8,191,000 0

도 762,000 732,000 30,000

시 16,790,308 16,107,606 682,702

도시재생사업 25,453,793 24,782,321 671,472

국 114,200 114,200 0

균 8,191,000 8,191,000 0

도 762,000 732,000 30,000

시 16,386,593 15,745,121 641,472

도시재생지원센터 393,292 389,828 3,464

101 인건비 352,412 348,948 3,464

04 기간제근로자등보수 352,412 348,948 3,464

○ 도시재생지원센터 센터장 64,297 63,467 830

ㅇ 기본급 51,928 51,098 830

○ 도시재생지원센터 사무국장 54,452 53,729 723

ㅇ 기본급 45,237 44,514 723

○ 도시재생지원센터 팀장 143,944 142,033 1,911

ㅇ 기본급 119,577 117,666 1,911

경정 51,928,000원

경정 45,237,000원

경정 119,577,000원

취약지역개조(도시-광림지구 새뜰마을) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 광림지구 순환형임대주택 정비사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

취약지역개조(도시-종화지구 새뜰마을) 1,139,800 1,039,800 100,000

균 672,000 672,000 0

도 86,000 86,000 0

시 381,800 281,800 100,000

401 시설비및부대비 953,387 853,387 100,000

균 621,411 621,411 0

도 79,496 79,496 0

시 252,480 152,480 100,000

01 시설비 953,387 853,387 100,000

○ 종화지구 새뜰마을사업 953,387 853,387 100,000경정 953,387,000원

균 621,411 621,411 0

도 79,496 79,496 0

시 252,480 152,480 100,000

도시재생사업(주거지원형)-문수지구 7,417,736 7,415,500 2,236

균 1,876,000 1,876,000 0

시 5,541,736 5,539,500 2,236



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 28,000 8,000 20,000

01 사무관리비 25,600 5,600 20,000

○ 일반수용비 25,600 5,600 20,000

ㅇ 어울림센터 물품 구입 등 운영지원

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

301 일반보전금 44,212 41,976 2,236

12 기타보상금 40,612 38,376 2,236

○ 문수지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 수당

40,612 38,376 2,236경정 40,612,000원

401 시설비및부대비 4,425,357 4,445,357 △20,000

균 1,876,000 1,876,000 0

시 2,549,357 2,569,357 △20,000

01 시설비 4,425,357 4,445,357 △20,000

○ 문수지구 도시재생 뉴딜사업

4,425,357 4,445,357 △20,000경정 4,425,357,000원

균 1,876,000 1,876,000 0

시 2,549,357 2,569,357 △20,000

도시재생사업(일반근린형)-한려지구 5,003,379 4,946,143 57,236

균 2,286,000 2,286,000 0

도 380,000 380,000 0

시 2,337,379 2,280,143 57,236

301 일반보전금 44,212 41,976 2,236

12 기타보상금 40,612 38,376 2,236

○ 한려지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 수당

40,612 38,376 2,236경정 40,612,000원

402 민간자본이전 55,000 0 55,000

03 민간위탁사업비 55,000 0 55,000

○ 한려지구 도시재생 뉴딜사업 집수리 지원사

업 55,000 0 55,00055,000,000원

도시재생 뉴딜사업(국동지구) 4,754,484 4,728,600 25,884

균 1,580,000 1,580,000 0

시 3,174,484 3,148,600 25,884

201 일반운영비 27,248 3,600 23,648

02 공공운영비 23,648 0 23,648

○ 공공요금 및 제세 2,900 0 2,900

ㅇ 봉산시장 화장실 상.하수도료, 전기료 및

통신료(화재속보기) 900 0 900

ㅇ 봉산시장 교통유발부담금

2,000 0 2,000

○ 시설장비유지비 20,748 0 20,748

ㅇ 봉산시장 전기안전관리 업무대행 용역비

2,040 0 2,040

ㅇ 봉산시장 소방안전관리 업무대행 용역비

2,700 0 2,700

150,000원 * 1개소 * 6개월

2,000,000원 * 1개소

340,000원 * 1개소 * 6회

450,000원 * 1개소 * 6회



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 봉산시장 시설물 유지보수

13,340 0 13,340

ㅇ 봉산시장 방역소독업무 대행 용역비

2,668 0 2,668

4,000원 * 6,670㎡ * 1/2

80원 * 6,670㎡ * 5회

301 일반보전금 44,212 41,976 2,236

12 기타보상금 40,612 38,376 2,236

○ 국동지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 수당

40,612 38,376 2,236경정 40,612,000원

취약지역개조(도시-주삼지구 새뜰마을) 1,767,652 1,765,000 2,652

균 1,235,000 1,235,000 0

도 159,000 159,000 0

시 373,652 371,000 2,652

301 일반보전금 68,132 65,480 2,652

12 기타보상금 64,532 61,880 2,652

○ 주삼지구 새뜰마을사업 총괄코디네이터 수당

40,612 38,376 2,236

○ 주삼지구 새뜰마을사업 마을활동가 수당

23,920 23,504 416

경정 40,612,000원

경정 23,920,000원

도시재생사업(일반근린형)-매영성지구 530,000 130,000 400,000

균 65,000 65,000 0

도 13,000 13,000 0

시 452,000 52,000 400,000

401 시설비및부대비 530,000 130,000 400,000

균 65,000 65,000 0

도 13,000 13,000 0

시 452,000 52,000 400,000

01 시설비 530,000 130,000 400,000

○ 매영성지구 도시재생 예비사업

530,000 130,000 400,000경정 530,000,000원

균 65,000 65,000 0

도 13,000 13,000 0

시 452,000 52,000 400,000

공감하는 공간, 함께 모이는 남산마을 만들기 사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 공감하는 공간, 함께 모이는 남산마을 만들

기 사업 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

품격 높은 광고문화 조성 403,715 362,485 41,230

불법광고물 정비 358,715 317,485 41,230



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 품격 높은 광고문화 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 83,960 62,730 21,230

02 공공운영비 52,640 31,410 21,230

○ 시설장비유지비 28,880 7,650 21,230

ㅇ 옥외광고시설물 유지 보수 28,880 7,650 21,230

－ 현수막 지정게시대 26,580 5,350 21,230경정 26,580,000원

301 일반보전금 120,000 100,000 20,000

12 기타보상금 120,000 100,000 20,000

○ 불법광고물 수거보상제 보상금

120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원

행정운영경비(도시재생과)(기타/기타) 92,740 92,441 299

인력운영비 21,920 21,621 299

인력운영비 21,920 21,621 299

101 인건비 21,920 21,621 299

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,920 21,621 299

○ 시간외근무수당 16,393 16,137 256

ㅇ <가>직군(사무원) 10,016 9,809 207

ㅇ <나>직군(지도단속원) 6,377 6,328 49

○ 휴일근무수당 5,527 5,484 43

ㅇ <나>직군(지도단속원) 5,527 5,484 43

경정 10,016,000원

경정 6,377,000원

경정 5,527,000원


